МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.ГОЛУБОВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ ООШ С.ГОЛУБОВКА)

ПРИКАЗ

	05.10.2023г.
	с. Голубовка
	№114/1

О проведении входного тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов
В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 13.09.2023 № пр.23а-1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2023-2024 учебный год», приказом муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района от 03.10.2023 года №152 «О проведении входного тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностическую работу для учащихся  8 и 9 классов с использованием компьютеров на основе размещённого на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru) по трём направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность, естественно-научная грамотность.
2. Утвердить график проведения диагностических работ (Приложение 1)
3. Крылову Т.Г., зам. директора по УР, назначить школьным координатором проведения диагностических работ.

4. Школьному координатору, Крыловой Т.Г.:

4.1. организовать своевременное ознакомление всех участников мониторинга с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение мониторинга;

4.2. использовать для учащихся 8-9 классов варианты работ, указанные в таблице (Приложение 2);

4.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении проверки работ обучающихся, принявших участие в мониторинге;

4.4. разместить результаты работ в системе ВСОКО;

4.5. выполнить сравнительный анализ результатов диагностики за два года

5. Назначить учителей-предметников ответственными за формирование функциональной грамотности:
Математическая грамотность – Дубчак Е.Ю.;
Читательская грамотность – Сахненко Т.М.;

Естественно-научная грамотность – Миронова Н.В.

6. Учителям предметникам, отвечающим за формирование функциональной грамотности по направлениям: математическая грамотность, читательская грамотность, естественно-научная грамотность, предоставить в учебную часть анализ диагностических работ до 23.10.2023 года

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор школы:
	[image: image1.emf]
	Е.А. Крылов

Приложение 1
к приказу МКОУ ООШ
с. Голубовка

от 05.10.2023г. №114/1
График проведения диагностических работ по формированию функциональной грамотности среди обучающихся 8-9 классов

МКОУ ООШ с. Голубовка

	8 класс
	9 класс

	Математическая грамотность
	20.10.2023
	20.10.2023

	Читательская грамотность
	18.10.2023
	18.10.2023

	Естественно-научная грамотность
	17.10.2023
	17.10.2023

Приложение 2
к приказу МКОУ ООШ
с. Голубовка

от 05.10.2023г. №114/1
Варианты работ для учащихся 8-9 классов
	№ п/п
	Направление
	Класс
	Вариант

	1.
	Математическая грамотность
	8
	8 класс, 2020 год, вариант 1

	2.
	Читательская грамотность
	8
	8 класс, 2020 год, вариант 1

	3.
	Естественно-научная грамотность
	8
	7 класс, 2022 год, вариант 1

	4.
	Математическая грамотность
	9
	9 класс, 2021 год, вариант 2

	5.
	Читательская грамотность
	9
	9 класс, 2022 год, вариант 1

	6.
	Естественно-научная грамотность
	9
	8 класс, 2020 год, вариант 2